
1 

Smlouva o výpůjčce  
uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi smluvními stranami: 

 

1. Město Trutnov, Slovanské nám. 165, Trutnov, IČ: 0027 8360,  
zastoupené Základní uměleckou školou Trutnov, 

Mgr. Blankou Matyskovou, ředitelkou  školy, tel.: 499 815 472 

Krakonošovo nám. 73, 541 01 Trutnov, IČ 682 47 117 

(dále jen „půjčitel“) 
 

a 
 

2. Trutnov – město draka,  z. s. 

zastoupený p. Otto Štemberkou, předsedou, tel.: 721 611 784 

Železničářská 507, 541 01 Trutnov, IČ: 266 70 003 

(dále jen „vypůjčitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE NEBYTOVÝCH PROSTOR 

 

 

I. 

PŘEDMĚT VÝPŮJČKY 

 

1)  Půjčitel je výhradním vlastníkem: 
budovy č.p. 13 (ul. Školní v části obce Vnitřní Město) v k. ú. Trutnov.  
 

2) Předmětem výpůjčky jsou následující nebytové prostory v budově uvedené v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy: sklad v suterénu budovy o celkové výměře 80,00 m2 – 1 místnost. 

 
3) Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám, neboť si jej prohlédl před 

uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání. 

 
 

II. 

ÚČEL VÝPŮJČKY 

 

1) Vypůjčitel se zavazuje vypůjčené nebytové prostory užívat pouze za účelem provozování skladu 

Galerie Drak. 

 

2) Vypůjčitel bere na vědomí, že nesmí vypůjčené prostory přenechat k užívání třetí osobě, a to ani 
zčásti. 

 

 

III. 

DOBA VÝPŮJČKY 



2 

 

Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu určitou od 01. 07. 2021 do 30. 06. 2026. 
 

 
 

IV. 

ZÁNIK VÝPŮJČKY 

 

1. Výpůjčka zaniká: 
a) uplynutím sjednané doby výpůjčky podle článku III., 

b) dohodou obou smluvních stran, 

c) vyžádáním předčasného vrácení věci půjčitelem v případě, že vypůjčitel užívá předmět 
výpůjčky v rozporu s touto smlouvou nebo jiným závažným způsobem hrubě porušuje 
ustanovení o provozování Galerie draka přes písemné upozornění ze strany půjčitele, a to s 

účinností dnem následujícím po doručení tohoto vyžádání, v případě, že písemné vyžádání 
vypůjčitel nepřevezme, považuje se za doručené dnem uskutečnění prvního pokusu o 
doručení, 

d) předčasným vrácením věci vypůjčitelem v případě, že půjčitel nezajišťuje přes písemné   
upozornění ze strany vypůjčitele dodávky služeb v rozsahu a dle podmínek této smlouvy, 

e) vyžádáním předčasného vrácení věci půjčitelem z důvodu, který nemohl půjčitel při 
uzavření smlouvy předvídat, 

f) jiným způsobem dle zákona. 

 

2.  Při zániku výpůjčky je vypůjčitel povinen půjčiteli předat předmět výpůjčky v řádném stavu. 
Pokud vypůjčitel tyto prostory nepředá v řádném stavu do data ukončení výpůjčky, půjčitel si 
vyhrazuje právo vyklidit vypůjčené nemovitosti na náklady vypůjčitele 

V. 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Vypůjčitel zodpovídá za bezpečnost všech svých zaměstnanců a všech dalších osob, které navštíví 
uvedené vypůjčené nebytové prostory skladu Galerie draka.  

 

2. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost vstup do vypůjčených nebytových prostor 
za účelem provedení kontroly řádného užívání předmětu výpůjčky, provádění nutných oprav, 
kontrol a revizí.  

 

3. Veškeré opravy, úpravy, rekonstrukce, modernizace, stavební úpravy apod., je vypůjčitel oprávněn 
provádět jen s předchozím písemným souhlasem půjčitele.  

 

4. Vypůjčitel je povinen hradit náklady spojené s běžným udržováním, tj. běžné údržby a opravy 
v částce do 3 000 Kč v jednotlivém případě. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu 
písemně oznámit půjčiteli potřebu oprav nad rámec běžného udržování a umožnit provedení těchto 



3 

oprav. Pokud tyto opravy nebudou ze strany půjčitele provedeny, odpovídá tento za škody, které 
vzniknou nesplněním této povinnosti. 

 

5. Za organizaci a zajištění požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany 
životního prostředí a hygieny zaměstnanců vypůjčitele a návštěvníků Galerie draka v souladu s 

platnými předpisy odpovídá ve vypůjčených prostorách vypůjčitel. Za vybavení ručními hasícími 
přístroji a revize zodpovídá půjčitel. Půjčitel je oprávněn kontrolovat dodržování platných 
předpisů ve vypůjčených prostorách. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že užívání vypůjčených nebytových prostor bude bezúplatné. Dále 
se smluvní strany dohodly, že služby spojené s užíváním vypůjčených prostor hradí vypůjčitel. 
Potřebné revize bude na své náklady zajišťovat půjčitel.  

 

7. Půjčitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění budovy, v nichž se nacházejí vypůjčené nebytové 
prostory. 

 

 

 

VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Uzavření smlouvy o výpůjčce bylo schváleno Radou města Trutnova dne 28.06.2021 

usnesením RM 2021-646/13.  

 

2. Záměr města o uzavření smlouvy o výpůjčce byl zveřejněn od 01.06.2021 do 17.06.2021. 

 

3. Smluvní vztah, pokud není upraven touto smlouvou, se dále řídí Občanským zákoníkem 
a příslušnými účinnými právními přepisy. 

 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž půjčitel a vypůjčitel obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 

5. Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně číslovaných 
dodatků. 

 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 
(zákon o registru smluv).  

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  
 

8. Smlouvu zašle správci registru k uveřejnění Základní umělecká škola Trutnov bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této smlouvy.  

 

9. Zástupci smluvních stran prohlašují, že smlouva o výpůjčce je výrazem jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz souhlasu s ní připojují své podpisy. 

 

 

 



4 

 

 

V Trutnově dne                            V Trutnově dne  

 

 

 

Půjčitel:       Vypůjčitel: 
 

 

 

 

 

.....…………...............…………..             ……………......................………. 
    Město Trutnov, zastoupené 

Základní umělecká škola Trutnov      Trutnov – město draka, o. s. 

        Mgr. Blanka Matysková                        Otto Štemberka   

                    ředitel                       předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


